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gazetka rzymskokatolickiej parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Raciborzu 
 

30 Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Marka (Mk 10,46b-52) 
 

„Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, Bartymeusz, 
syn Tymeusza, siedział przy drodze. A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: Jezusie, 
Synu Dawida, ulituj się nade mną! Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze głośniej 
wołał: Synu Dawida, ulituj się nade mną! Jezus przystanął i rzekł: Zawołajcie go. I przywołali niewi-
domego, mówiąc mu: Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię. On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się na 
nogi i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: Co chcesz, abym ci uczynił? Powiedział Mu 
niewidomy: Rabbuni, żebym przejrzał. Jezus mu rzekł: Idź, twoja wiara cię uzdrowiła. Natychmiast 
przejrzał i szedł za Nim drogą.” 
 

dy więc nasz Stwórca zbliża się do Jerycha, 
niewidomy odzyskuje wzrok, bo gdy Bó-
stwo przyjęło na siebie braki naszego ciała, 

ludzkość odzyskała światło, które utraciła. Przez 
to, że Bóg ponosi ludzkie cierpienia, człowiek zo-
staje wyniesiony do tego, co Boże. […] 
Należy również zwrócić uwagę na to, co Chrystus 
rzekł niewidomemu, gdy ten do Niego przystąpił: 
„Co chcesz, abym ci uczynił?”. Czy ten, kto mógł 
wzrok przywrócić, nie wiedział, czego pragnie 
niewidomy? Jednak chce, aby Go proszono, choć 
wie naprzód, o co prosić będziemy i czego On 
nam udzieli. Choć usilnie nakłania nas do modli-
twy, to jednak mówi: „Wie bowiem Ojciec wasz 
niebieski, czego potrzebujecie, pierwej niż wy Go 
prosicie” (Mt 6,8). Zapytuje dlatego, aby Go pro-
szono; dlatego pyta, aby serce pobudzić do mo-
dlitwy. Niewidomy zaraz odpowiada: „Panie, 
abym przejrzał”. Niewidomy prosi Pana nie o 
złoto, lecz o wzrok. Poza wzrokiem wszystko inne 
lekceważy i niczego nie szuka; choćby bowiem 
będąc niewidomym coś miał, bez wzroku nie 
może widzieć tego, co posiada. Naśladujmy więc, 
najdrożsi bracia, tego, o którym słyszeliśmy, że 
otrzymał zdrowie ciała i ducha. Nie szukajmy u 
Pana fałszywych bogactw, dóbr ziemskich, zniko-
mych zaszczytów, lecz światła. Nie takiego jednak 

światła, które jest miejscem ograniczone i kończy 
się z czasem, które co noc się zmienia i które wi-
dzimy tak, jak je widzą zwierzęta, lecz takiego 
[światła], które możemy oglądać tylko z aniołami, 
którego nie ogranicza ani początek, ani koniec. 
Drogą do tego światła jest niezawodnie wiara. To-
też niewidomy zaraz otrzymał należytą odpo-
wiedź: „Przejrzyj, wiara twoja uzdrowiła cię!”... 
Lecz posłuchajmy, co się stało na prośbę ślepego 
i co on potem uczynił. Czytamy dalej: „Natych-
miast przejrzał i szedł za Nim”. Ten widzi i idzie za 
Jezusem, kto poznaje dobro, jakie winien spełnić, 
i czyni je. Widzi zaś i nie czyni ten, kto wie, co do-
brego winien spełniać, a zaniedbuje wykonać. Je-
śli więc, najdrożsi bracia, zdajemy sobie sprawę z 
ciemności naszej pielgrzymki, jeśli wierząc w ta-
jemnicę naszego Odkupiciela, siedzimy przy dro-
dze, jeśli codziennie prosimy o światło naszego 
Stwórcę, jeśli to światło poznajemy rozumem i 
dzięki temu jesteśmy uleczeni ze swej ślepoty, 
wówczas czyniąc dobrze, idziemy za Jezusem, 
którego w duchu widzimy. Patrzmy więc na 
drogę, jaką idzie Jezus, i pójdźmy Jego śladami. A 
ten idzie za Jezusem, kto Go naśladuje... 
 

św. Grzegorz Wielki (zm. w 604 r.)

www.nspjrac iborz .p l   
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 28 października 2024 – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza  Łk 6,12-19 
   630   Za † męża Jerzego, brata Stanisława i †† rodziców z obu stron 
   900   Przez wstawiennictwo MBNP z okazji urodzin męża Andrzeja z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o dalsze, o zdrowie dla całej rodziny 
 1800 1. Za †† Łucję i Teofila Paniców, Alicję Sztukę i Różę Kwapisz 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † Leona Kurchana w rocznicę śmierci, żonę Emilię, zięcia Bogu-

sława i dusze w czyśćcu     Nabożeństwo Różańcowe 
Wtorek – 29 października 2024        Łk 13,18-21 
   630   Za † Stanisławę Wójcik w 12. rocznicę śmierci, Zdzisława Wójcika, †† Marię, Michała, Zyg-

munta Sioraków, Danutę Kotulę, Stanisława Stryjskiego oraz za dusze w czyśćcu 
   800   W języku niemieckim: Zu Gottes Barmherzigkeit für †† Eltern Maria und Paul Bajer, †† 

Brüder Georg und Herbert, alle †† aus der Verwandschaft 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za † żonę i matkę Katarzynę, syna i brata Eugeniusza, wszystkich 

†† z rodziny Ziemniaków, Kikomberów, Łachodów oraz za dusze w czyśćcu 
   2. Za † Krystynę Cichoń w 1. rocznicę śmierci, męża Henryka i †† rodziców z obu stron 
Środa – 30 października 2024         Łk 13,22-30 
   630   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o wiarę i zdrowie w 

rodzinie Eugenii i Józefa 
   900   Za † Mariannę Wawrzyńską w 7. rocznicę śmierci 
 1800 1. Za †† rodziców Maksymiliana i Elżbietę Kłosków, dziadków Kłosków i Balarinów i całe pokrew. 
   2. Za † mamę Emilię Korus i wszystkich †† z rodziny  Nabożeństwo Różańcowe 
Czwartek – 31 października 2024        Łk 13,31-35 
   630 1. Za † Czesława Strojnego w 10. rocznicę śmierci 
   2. Za † Stefanię Pączko w 14. rocznicę śmierci 
 1630   Spowiedź dla dzieci (od 1700 spowiedź dla dorosłych) 
 1715   Nabożeństwo Różańcowe 
 1800   Msza z Wszystkich Świętych 1. Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski w int. Renaty z 

okazji 60. r. ur. z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla solenizantki i całej rodziny 
   2. Zbiorowa za zmarłych: - Za † Franciszka Piechniczka, żonę Jadwigę, †† rodziców i rodzeń-

stwo z obu stron, dwóch wnuków i zięcia; - Za † męża Adama, syna Roberta Liszków i 
wszystkich †† z rodziny; - Za † Dariusza Grębskiego w 6. rocznicę śmierci; - Za †† rodziców 
Helenę i Wojciecha, Anielę i Augustyna Zaczyków; - Za † dziadka Piotra (od wnuczki San-
dry z rodziną); - Za † żonę Mariannę Wawrzyńską; - Za † Zuzannę Jakuć w 30. dzień; - Za † 
Janinę Kulik w 30. dzień, syna Marka w 1. rocznicę śmierci (od sąsiadów z ulicy Chełmoń-
skiego 28); - Za † brata Janusza Gondka w 1. rocznicę śmierci, †† rodziców; - Za †† rodzi-
ców Helenę i Jana, syna Marka, brata Tadeusza, bratowe Stefanię i Krystynę; - Za † Bogu-
miła Dobiaka oraz mamę Bożenę Dobiak (od rodziny Dobiaków z Tomaszowa, córki i 
syna); - Za †† z rodzin Bruchów, Reszelewskich, Nogów, Radeckich, Niewiarowskich; - Za 
†† męża Franciszka Kikombera, Marię i Antoniego Kikomberów, Michała i Agnieszki Man-
dyczów oraz zmarłe Pokrewieństwo z obu stron; - Za † Eugeniusza Kućmę 

Piątek – 1 listopada 2024 – Wszystkich Świętych      Mt 5,1-12a 
   700   Za †† rodziców Anielę i Józefa Durlaków, brata Andrzeja i siostrę Krystynę 
   900   Za †† Teofila i Mariannę Cerków i Stefana Włudygę 
 1030   Za † męża, ojca i dziadka Władysława, †† rodziców i teściów, †† z rodziny Gronowiczów, 

Kwolków, Koczerów, Ganczarskich i Woronowskich 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci Do Bożego Miłosierdzia za † męża Norberta w 85. 

rocznicę urodzin i brata Jana w 1. rocznicę śmierci 
 1200   Za † męża Jerzego Kuzara w 5. rocznicę śmierci 
 1500   Nieszpory i procesja na cmentarzu Jeruzalem 
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 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800   W intencji czcicieli NSPJ i wszystkich Parafian oraz za †† Parafian 
Sobota – 2 listopada 2024 – Wszystkich Wiernych Zmarłych     J 14,1-6 
   630   Za wstawiennictwem MB Różańcowej w intencji członków Żywego Różańca i wszystkich 

Maryjnych Wspólnot Modlitewnych 
   900 1. Za † męża Jerzego Frygę i wszystkich †† z rodziny z obu stron 
   2. Za zmarłych zalecanych 
 1500 1. Msza za zmarłych zalecanych na cmentarzu Jeruzalem 
   2. Za †† męża Franciszka Kikombera, Marię i Antoniego Kikomberów, Michała i Agnieszki 

Mandyczów oraz zmarłe Pokrewieństwo z obu stron 
 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych (modlitwa Rycerstwa Niepokalanej) 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za † żonę i mamę Czesławę Kobylnik, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 
   2. Do Miłosierdzia B. za †† Stanisława i Edwarda Wołoszynów, †† z rodziny i dusze w czyśćcu 
31 Niedziela Zwykła – 3 listopada 2024      Mk 12,28b-34 
   700   Do Miłosierdzia Bożego za †† Hildegardę, Herberta i Weronikę Czornych, Walerię, Józefa i 

Mirosława Czermaków, za †† z rodzin i dusze w czyśćcu 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Za †† rodziców Eugenię i Antoniego, babcię Annę, wujka Sebastiana i †† z obu stron 
 1030   W intencji Waldemara Kałdońskiego z okazji 50. R, urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie na dalsze lata życia dla jubilata i rodziny 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci Za zmarłych zalecanych 
 1200 1. W intencji dzieci przyjmujących sakrament chrztu świętego: Adam Szymon Szcześ, Ju-

lianna Marklowska 
   2. W 85. rocznicę urodzin Edyty Ochman z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie 
 1715   Różaniec za zmarłych zalecanych 
 1800   Za †† z rodziny Petryszaków, Koziołów, Myszów, Kowalczyków i Wallachów 
 1800   W kaplicy pod kościołem 3 część filmu o św. Pawle „Do Żydów i do pogan” 
W tym tygodniu modlimy się: Za zmarłych zalecanych 

____"_________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...   
Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy Nim trwali:  

łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• Zapraszamy na godz. 1715 na modlitwę Różańcową. 
• Również dzisiaj w naszym kościele o 1930 Raciborski Wieczór Uwielbienia. Zapraszamy do wspól-

nej modlitwy. 
• W poniedziałek o 1930 próba scholi. 
• We wtorek o 1700 próba chóru. 
• Kolejne 1530 spotkanie Klubu Seniora będzie dopiero 5 listopada. 
• Spotkanie Ruchu Rodzin Nazaretańskich oraz spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej 

Mszy Świętej. 
• Spowiedź dla dzieci w czwartek o 1630.  
• W piątek, 1 listopada przypada uroczystość Wszystkich Świętych. Czwartkowa wieczorna Msza 

Święta będzie już z tej uroczystości. Porządek Mszy jak w każdą niedzielę. Ponadto o 1500 na 
Cmentarzu Jeruzalem nieszpory i procesja. 

• W sobotę, 2 listopada wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Msze Święte o 630, 900, 1500 
(na cmentarzu) oraz o 1800.  

• Od 2 listopada do 8 o 1715 Różaniec za zmarłych zalecanych. Wypominki można składać w zakrystii. 
• Wierni, którzy w uroczystość Wszystkich Świętych i w dniu wspomnienia Wszystkich Wiernych 

zmarłych nawiedzą kościół lub kaplicę mogą pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny 
za zmarłych. Można go uzyskać raz dziennie. Wierni, którzy w dniach od 1 do 8 listopada nawie-
dzą cmentarz i będą się modlić za zmarłych mogą uzyskać za nich odpust zupełny. 

• 1 listopada uruchomiona zostanie dodatkowa bezpłatna linia autobusowa „J” kursująca od 800 
do 2020 co pół godziny na trasie Parking Lidl – Cmentarz Jeruzalem. 

• W sobotę msza św. o godz. 630 w intencji Członków Żywego Różańca. Po Mszy Świętej zmiana 
tajemnic oraz Różaniec. 

• Najbliższe odwiedziny chorych będą w kolejną sobotę 9 listopada. 
• Młodzież zapraszamy na wspólna modlitwę na cmentarzu Jeruzalem w sobotę o godz. 1900.  
• Poszukujemy osoby chętnej na Adoracje w niedziele na godz. 1200. 
• W przyszłą niedzielę o godz. 1200 udzielany będzie sakrament chrztu świętego. Nauka przed-

chrzcielna dla rodziców i chrzestnych w sobotę, 2 listopada o godz. 1900. 
• Również w przeszłą niedzielę w kaplicy pod kościołem o godz. 1900 Wieczór Filmowy. Wyświe-

tlimy kolejny odcinek filmu o św. Pawle.  
• Przypominamy o przygotowaniu do bierzmowania dla dorosłych, które rozpocznie się 9 listopada. 
• W dniach 18-22 maja 2025 r. odbędzie się diecezjalna pielgrzymka do Rzymu z udziałem księży 

Biskupów. Szczegóły na plakacie. 
• W zakrystii jest do nabycia „Droga do nieba” z dużym i małym drukiem. 
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na bieżące potrzeby parafii; z przyszłej niedzieli na potrzeby 

Seminarium Duchownego i Kurii Diecezjalnej. 
• 1 listopada przed kościołami oraz u bram cmentarza Komitet Opieki nad zabytkami Cmentarza 

Jeruzalem przeprowadzi zbiórkę na renowację kolejnych grobowców. 
• W poniedziałek SP 15 spotkanie z prezydentem Raciborza. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 
W minionym tygodniu odeszli do Pana: 

§ Tadeusz Christof, lat 76, zam. na ul. Skłodowskiej 
§ Wojciech Karabanowski, lat 70, zam. na ul. Słowackiego 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


